



# COMERCIAL TP PRAADO

## PROPOSTA DE PREÇO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.03.27.01- SRP  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 DATA DA ABERTURA: 15/04/2019 AS 08h30m.

**OBJETO:**

**REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO/ CE.**

Apresentamos a V.S.as nossa proposta, pelo preço global de **R\$ 674.812,64** **seiscentos e setenta e quatro mil oitocentos e doze reais e sessenta e quatro centavos**

Pelo presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002 e Lei Nº 8.666/93, e ás clausulas e condições do edital acima mencionado.

Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente prestar os serviços cotados no caso sejamos vencedores na presente licitação.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR		
					UNITÁRIO	UNITARIO POR EXTENSO	TOTAL
							TOTAL POR EXTENSO

13.859.786/0001-49  
 FT PRADO LUCIO  
 AV. ELISIO AGUIAR, 293, CENTRO - CARIRÉ - CE  
 TEL.: (88) 3646 1344 / E-MAIL: print.papelaria@hotmail.com



*[Handwritten signatures and initials]*



# COMERCIAL TP PRAADO

								R\$	674.812,64	seiscentos e setenta e quatro mil oitocentos e doze reais e sessenta e
1	MINI CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR, CAIXA DE SOM 2.0, 3W RMS, POTENCIA DE SAÍDA 1.5 W X 2RMS, FREQUÊNCIA DE RESPOSTA 200HZ, 20.000KHZ, CONEXÃO USB, COR PRETA	MULTILASER	PAR	28	R\$ 32,90	trinta e dois reais e noventa centavos	R\$ 921,20	novecientos e vinte e um reais e vinte centavos		
2	CAIXA ACUSTICA SENDO UMA ATIVA E OUTRA PASSIVA, IDEAL PARA DIVERSAS APLICAÇÕES COM: DJS, CANTORES, BANDAS, EVENTOS E QUALQUER OUTRA APLICAÇÃO QUE NECESSITE DE UM SOM POTENTE.	FRAHM	UND	1	R\$ -		R\$ -			
3	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA, COMPATIBILIDADE COM BLUETOOTH, USB, SD CARD E RADIO FM, POTENCIA 450W, GARANTIA MINIMA DE 6 MESES. COR PRETA	LENOXX	UND	1	R\$ 823,78	oitocentos e vinte e três reais e setenta e oito centavos	R\$ 823,78	oitocentos e vinte e três reais e setenta e oito centavos		
4	MICROFONE PROFICIONAL DINAMICO KIT COM 3 PEÇAS, MALETA E CACHIMBO: COM CHAVE LIGA/ DESLIGA COM INDICADOR DE IMPEDANCIA 60-30 A 1 KHZ, SENSIBILIDADE DE 70DB- 3 DB A 1KHZ RESPOSTA DE FREQUENCIA 60HZ A	MXT	KIT	1	R\$ 497,30	quatrocentos e noventa e sete reais e trinta centavos	R\$ 497,30	quatrocentos e noventa e sete reais e trinta centavos		
5	MICROFONE SEM FIO: SISTEMA SEM FIO P/ USO C/ MICROFONE DE MÃO HANDHELD, C/ 90 FREQUENCIAS EM UHF, COMPOSTO POR 1 RECEPTOR, 2 TRANSMISSOR DE MÃO, MODELO FREQUENCIA PG X 24 SM58	AMW	UND	1	R\$ 339,24	trezentos e trinta e nove reais e vinte e quatro centavos	R\$ 339,24	trezentos e trinta e nove reais e vinte e quatro centavos		
6	ESTABILIZADOR BIVOLT AUTOMÁTICA, POTENCIA 300W/ VA, SAÍDA 115V, 4 TOMADAS, COM BANDA LARGA DE TENSÃO, PROTEÇÃO CONTRA SOBREAQUECIMENTO, FILTRO DE LINHA, PROTEÇÃO CONTRA SUBTENSÃO, SOBRETENSÃO E SOBRECARGA	SMS	UND	48	R\$ 137,90	cento e trinta e sete reais e noventa centavos	R\$ 6.619,20	seis mil seiscentos e dezenove reais e vinte centavos		



13.859.786/0001-49  
 F T PRADO LUCIO  
 AV. ELISIO AGUIAR, 293, CENTRO - CARIRÉ - CE  
 TEL.: (88) 3646 1344 / E-MAIL: print.papelaria@hotmail.com



# COMERCIAL TP RAADO

7	SCANNER DE MESA EPSON WORD FORCE ES400- 1200DPI PRETO, DUPLEX FRENTE E VERSO, RESOLUÇÃO DE SAIDA 75 A 1200 DPI, CAPACIDADE DA BANDEJA DE SAIDA 50 PAGINAS, TAMANHO DO PAPEL MAXIMO 21.6 X 609.6 CM 35 PPM	EPSON	UND	1	R\$ 1.769,79	mil setecentos e sessenta e nove reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.769,79	mil setecentos e sessenta e nove reais e setenta e nove centavos
8	NOBREAK, BIVOLT 115 OU 220 VOLTS, INDICADORES EM LED, PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA, COM FILTRO DE LINHA, COM 8 TOMADAS PADRÃO NBR 14136, FREQUENCIA 60HZ, POTENCIA 1,5 KVA/ 825 WATTS.	SMS	UND	38	R\$ 410,30	quatrocentos e dez reais e trinta centavos	R\$ 15.591,40	quinze mil quinhentos e noventa e um reais e quarenta centavos
9	HD EXTERNO, CAPACIDADE 1 TERABYTE, PORTA USB PORTÁTIL	TOSHIBA	UND	12	R\$ 304,92	trezentos e quatro reais e noventa e	R\$ 3.659,04	três mil seiscentos e cinquenta e nove reais
10	HD EXTERNO, CAPACIDADE 500 GIGABYTES, PORTA USB PORTÁTIL	TOSHIBA	UND	13	R\$ 293,36	duzentos e noventa e três reais e trinta	R\$ 3.813,68	três mil oitocentos e treze reais e sessenta e
11	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA, IMPRIME, COPIA E DIGITALIZA, BIVOLT, BAIXO CUSTO DE IMPRESSÃO, ITENS DA EMBALAGEM: IMPRESSORA GARRAFA DE TINTA PRETA, GARRAFA DE TINTA CIANO MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA,	EPSON	UND	28	R\$ 985,05	novocentos e oitenta e cinco reais e cinco centavos	R\$ 27.581,40	vinte e sete mil quinhentos e oitenta e um reais e quarenta centavos
12	TECNOLOGIA DA IMPRESSÃO LASER, VELOCIDADE DA IMPRESSÃO, 30PPM, RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO ATÉ 2400 X 600 DPI, CONEXÕES USB, ETHERNET, WIRELESS, ITENS DA EMBALAGEM IM	SAMSUNG	UND	20	R\$ 1.193,94	mil cento e noventa e três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 23.878,80	vinte e três mil oitocentos e setenta e oito reais e oitenta centavos
13	NOTEBOOK PROCESSADOR CORE I5 7ª GERAÇÃO DE 2.5GHZ, MEMÓRIA DE 4GB, HD DE 500GB, TELA DE APROXIMADAMENTE 15 POLEGADAS, LED, HD COM ANTI REFLEXO, SEM PLACA DE VÍDEO INTEGRADA, WEBCAM, CONEXÕES USB	POSITIVO	UND	20	R\$ 2.270,07	dois mil duzentos e setenta reais e sete centavos	R\$ 45.401,40	quarenta e cinco mil quatrocentos e um reais e quarenta centavos
14	PROJETOR MULTIMÍDIA BIVOLT, SISTEMA DE PROJEÇÃO 3 LCD, NUMERO DE PIXELS: 480.000 PONTO X 3, COR BRILHO: 2.700 LUMENS, BRANCO BRILHO 2.700 LUMENS, RESOLUÇÃO NATIVA 800 X600 SVGA, TIPO DE LAMPAD 200W	TOMATE	UND	9	R\$ 1.483,84	mil quatrocentos e oitenta e três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 13.354,56	treze mil trezentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos



13.859.786/0001-49

F T PRADO LUCIO

AV. ELISIO AGUIAR, 293, CENTRO - CARIRÉ - CE

TEL.: (88) 3646 1344 / E-MAIL: print.papelaria@hotmail.com



# COMERCIAL TP PRAADO

15	TABLET 7 ANDROID 5.1, MEMÓRIA INTERNA DE 8GB, CAMERA TRASEIRA DE 5MP, CAMERA FRONTAL DE 2MP, PROCESSADOR QUAD-CORE, CONEXÕES MICRO CHIP, 3G, 4G, USB 2.0, BLUETOOTH 4.0	MULTILASER	UND	2	R\$ 480,31	quatrocentos e oitenta reais e trinta e um centavos	R\$ 960,62	novecentos e sessenta reais e sessenta e dois centavos
16	CPU, PROCESSADOR CORE I5, MEMÓRIA RAM 4GB, HD 500GB, NO MÍNIMO 4 PORTAS USB, SOM REALTEK, CONEXÕES VGA, USB, LN, 3 X AUDIO, SISTEMA OPERACIONAL, WINDOWS 10, BIVOLT MANUAL, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	WORD PC	UND	38	R\$ 910,80	novecientos e dez reais e oitenta centavos	R\$ 34.610,40	trinta e quatro mil seiscentos e dez reais e quarenta centavos
17	MONITOR LED 10 POLEGADAS, CONEXÃO VGA, COR PRETO, BIVOLT, RESOLUÇÃO MÁXIMA APROXIMADA 1366 X 768- 60HZ, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, ITENS DA EMBALAGEM, MONITOR, BASE, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO VGA	AOC	UND	39	R\$ 615,38	seiscentos e quinze reais e trinta e oito centavos	R\$ 23.999,82	vinte e três mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta e dois centavos
18	MOUSE OPTICO CLASSIC BOX USB PRETO, CARACTERÍSTICAS: MOUSE OPTICO USB, SCROLL MACIO, DESIGN ERGONOMICO, COMPATIVEL COM WINDOWS 98, 2000, ME, XP, VISTA, 7, 10/ MAC, OS X 9.0 OU SUPERIOR RESOLUÇÃO 80	MULTILASER	UND	64	R\$ 8,34	oito reais e trinta e quatro centavos	R\$ 533,76	quinhentos e trinta e três reais e setenta e seis centavos
19	TECLADO USB TECLAS SILENCIOSAS, COMPATÍVEL COM WINDOWS 95/ 98/ NT/ ME/ 2000/ XP/ VISTA/ 7/8 E 10, COMPRIMENTO DO CABO 1.5M	MULTILASER	UND	68	R\$ 20,26	vinte reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.377,68	mil trezentos e setenta e sete reais e sessenta e oito centavos
20	TV LED, TIPO COMUM COR PRETO, TECNOLOGIA DA TELA LED, 43 POLEGADAS, RESOLUÇÃO HD, 60HZ, POTENCIA DO AUDIO 20 RMS, ENTRADA USB, ENTRADA HDMI, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, ITENS DA EMBALAGEM TV 43	AOC	UND	14	R\$ 1.774,40	mil setecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 24.841,60	vinte e quatro mil oitocentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
21	PLACA MÃE COM PROCESSADOR CORE I3, 4GB- 500C/ GIGAS DE HD, MEMÓRIA DDR3 2.4 SISTEMA DE AUDIO INTEL DE ALTA DEFINIÇÃO AUDIO INTEL HD, COM SOM SURROUND 5.1 E RECURSO DE MULTI STREAMING, DISPÕE DE VIDEO	INTEL	UND	20	R\$ 579,08	quinhentos e setenta e nove reais e oito centavos	R\$ 11.581,60	onze mil quinhentos e oitenta e um reais e sessenta centavos



13.859.786/0001-49

F T PRADO LUCIO

AV. ELISIO AGUIAR, 293, CENTRO - CARIRÉ - CE

TEL.: (88) 3646 1344 / E-MAIL: print.papelaria@hotmail.com

30



# COMERCIAL TP PRAADO

22	ARMARIO DE AÇO COM 4 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, ARMÁRIO EM AÇO CONFECCIONADO EM CHAPA Nº 0,45MM, PORTAS COM DOBRADIÇAS, QUATRO PRATELEIRAS REGULÁVEIS, FECHADURA CONJUGADA A MACANETA, CAPACIDADE 25KG	DM	UND	39	R\$ 590,36	quinientos e noventa reais e trinta e seis centavos	R\$ 23.024,04	vinte e três mil e vinte e quatro reais e quatro centavos
23	CADEIRA GIRATÓRIA, ASSENTO ESTOFADO COM TECIDO MESH E COURO SINTÉTICO, ENCOSTO EM TECIDO MESH, C=BASE CROMADA E APOIO DE BRAÇOS PLÁSTICO, COM AJUSTE DE ALTURA, SUPORTA ATÉ 120KG, DIMENSÕES L 62CM X P 6	ML	UND	59	R\$ 163,71	cento e sessenta e três reais e setenta e um centavos	R\$ 9.658,89	noventa e oito reais e oitenta e nove centavos
24	CADEIRA GIRATÓRIA, ASSENTO E ENCOSTO EM COURO SINTÉTICO, BASE E APOIO DE BRAÇOS PLÁSTICO, AJUSTE DE ALTURA, SUPORTA ATÉ 120 KG, DIMENSÕES L 64CM X P 68CM X A 108-116CM	ML	UND	29	R\$ 180,24	cento e oitenta reais e vinte e quatro centavos	R\$ 5.226,96	cinco mil duzentos e vinte e seis reais e noventa e seis centavos
25	CADEIRA SECRETARIA SEM BRAÇO, LAMINADA COM REGULAGEM A GÁS, ENCOSTO E ASSENTO COM ESPUMA, ACABAMENTO EM TECIDO, POSSUI RODÍZIOS E CAPA DE ACABAMENTO NA BASE, SUPORTA ATE 120KG	ML	UND	33	R\$ 259,90	duzentos e cinquenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 8.576,70	oito mil quinhentos e setenta e seis reais e setenta centavos
26	CADEIRA SECRETARIA COM BRAÇO, LAMINADA COM REGULAGEM A GÁS, PESO REAL SUPORTADO KG, 110KG, ALTURA TOTAL MÁXIMA E MÍNIMA 84 CM- 95 CM, LARGURA TOTAL 58CM, PROFUNDIDADE TOTAL 47 CM, ACABAMENTO	ML	UND	21	R\$ 184,68	cento e oitenta e quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 3.878,28	três mil oitocentos e setenta e oito reais e vinte e oito centavos
27	CADEIRA FIXA SECRETARIA, BASE EM AÇO TUBO 7/8, ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA E ACABAMENTO EM TECIDO, SUPORTA ATÉ 110KG, ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO DE APROXIMADAMENTE 45CM, NÃO GIRATÓRIA	ML	UND	104	R\$ 82,17	oitenta e dois reais e dezessete centavos	R\$ 8.545,68	oito mil quinhentos e quarenta e cinco reais e sessenta e oito centavos
28	ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS, ESTANTE EM AÇO ABERTA NAS LATERAIS E FUNDO, MATERIAL DE ALTA RESISTENCIA, SUPORTA ATÉ 50KG CADA PRATELEIRA, COLUNAS E PRATELEIRAS PINTADAS NA COR CINZA	DM	UND	74	R\$ 154,11	cento e cinquenta e quatro reais e onze centavos	R\$ 11.404,14	onze mil quatrocentos e quatro reais e quatorze centavos



13.859.786/0001-49

F T PRADO LUCIO

AV. ELISIO AGUIAR, 293, CENTRO - CARIRÉ - CE

TEL.: (88) 3646 1344 / E-MAIL: print.papelaria@hotmail.com

Handwritten signature

Handwritten signature

50



# COMERCIAL TP PRAADO

29	GAVETEIRO MDF 4 GAVETAS COM RODIZIO, ACABAMENTO UV DE ALTA QUALIDADE, DIMENSÕES 39,5 X 61 X 39,6CM	MIL	UND	18	R\$ 321,71	trezentos e vinte e um reais e setenta e um centavos	R\$ 5.790,78	cinco mil setecentos e noventa reais e setenta e oito centavos
30	QUADRO DE AVISO, QUADRO CORTIÇA, MOLDURA EM ALUMINIO, DIMENSÕES 90 X 120CM	CORTIART	UND	15	R\$ 161,37	cento e sessenta e um reais e trinta e sete centavos	R\$ 2.420,55	dois mil quatrocentos e vinte reais e cinquenta e cinco centavos
31	CAVALETE PARA FLIP CHART EM MADEIRA, CHAPA DE FIBRA DE MADEIRA Prensada Natural, CAVALETE EM MADEIRA MDF MACIÇA CERTIFICADA, FERRAGENS NIQUELADAS, MEDIDAS 90 X 60CM, ALTURA TOTAL APROXIMADA 1,70	CORTIART	UND	12	R\$ 85,63	oitenta e cinco reais e seis centavos	R\$ 1.027,56	mil e vinte e sete reais e cinquenta e seis centavos
32	GHILHOTINA PARA CORTE DE PAPEL, EXTENSÃO DE CORTE, 30CM CAPACIDADE DE CORTE 12 FOLHAS	GEX30	UND	12	R\$ 393,27	trezentos e noventa e três reais e vinte e sete centavos	R\$ 4.719,24	quatro mil setecentos e dezenove reais e vinte e quatro centavos
33	QUADRO BRANCO, MOLDURA EM ALUMINIO, COM SUPORTE PARA APAGADOR DIMENSÃO 120 X 90CM	CORTIART	UND	16	R\$ 99,33	noventa e nove reais e trinta e três centavos	R\$ 1.589,28	mil quinhentos e oitenta e nove reais e vinte e oito centavos
34	QUADRO BRANCO, MOLDURA EM ALUMINIO COM SUPORTE PARA APAGADOR 200 X 120CM	CORTIART	UND	44	R\$ 288,84	duzentos e oitenta e oito reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 12.708,96	doze mil setecentos e oito reais e noventa e seis centavos
35	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ, FORMATO QUADRADA 4:3 DIAGONAL: 96 POLEGADAS, ÁREA DE PROJEÇÃO 1940 X 1465MM	NARDELI	UND	5	R\$ 752,07	setecentos e cinquenta e dois reais e sete centavos	R\$ 3.760,35	três mil setecentos e sessenta reais e trinta e cinco centavos
36	TELA DE PROJEÇÃO RETRATIL FORMATO QUADRADA 1:1 ÁREA DE PROJEÇÃO 1,8 X 1,8M, DIAGONAL 97 POLEGADAS, PODE SER FIXADA NO TETO OU NA PAREDE	NARDELI	UND	7	R\$ 584,26	quinhentos e oitenta e quatro reais e vinte e seis centavos	R\$ 4.089,82	quatro mil e oitenta e nove reais e oitenta e dois centavos



13.859.786/0001-49

FT PRADO LUCIO

AV. ELISIO AGUIAR, 293, CENTRO - CARIRÉ - CE

TEL.: (88) 3646 1344 / E-MAIL: print.papelaria@hotmail.com



# COMERCIAL TP PRAADO

37	MESA PARA ESCRITORIO COM GAVETAS, MATERIAL MDP, PÉ DE AÇO CARBONO, PINTURA EPÓXI, REVESTIMENTO BP, COR CINZA, 2 GAVETAS, UM PAR DE CHAVES, DIMENSÕES TOTAIS APROXIMADAS: ALTURA 74CM, LARGURA 106CM	ML	UND	38	R\$ 191,07	cento e noventa e um reais e sete centavos	R\$ 7.260,66	sete mil duzentos e sessenta reais e sessenta e seis centavos
38	ESTAÇÃO DE TRABALHO ILHA COM 4 POSIÇÕES, DESCRIÇÃO, TAMPO EM MDP, MEDIUM DENSITY PARTICLEBOARD) COM OPÇÕES EM 18 OU 25 MILÍMETROS DE ESPESSURA, ACABAMENTO EM FITA DE BORDO OU PERFIL ARREDONDADO	ML	UND	15	R\$ 1.725,57	mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 25.883,55	vinte e cinco mil oitocentos e oitenta e três reais e cinquenta e cinco centavos
39	AR CONDICIONADO SPLIT, PALETAS VERTICAIS E HORIZONTAIS OSCILANTES, FILTRO BIO PLAN 2, FUNÇÃO AUTO RESTART, CONTROLE REMOTO 12.000BTU DE CAPACIDADE TOTAL CICLO DE AR FRIO, FUNÇÕES SLEEP, SWING, DRY	KOMEKO	UND	20	R\$ 1.389,96	mil trezentos e oitenta e nove reais e noventa e seis centavos	R\$ 27.799,20	vinte e sete mil setecentos e noventa e nove reais e vinte centavos
40	AR CONDICIONADO PORTÁTIL 220V, CAPACIDADE TOTAL 12.000BTU, COM DISPLAY DIGITAL E CONTROLE REMOTO, GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO, GARANTIA DE 12 MESES	KOMEKO	UND	12	R\$ 2.375,01	dois mil trezentos e setenta e cinco reais e um centavo	R\$ 28.500,12	vinte e oito mil e quinhentos reais e doze centavos
41	BEBEDOURO REFRIGERADO PARA GARRAFAO 220V DE MESA, GABINETE EM PLASTICO INJETADO, BANDEJA COLETORA REMOVIVEL, SISTEMA ELETRONICO DE REFRIGERAÇÃO, FEITO EM MATERIAL ATOXICO, TORNEIRAS EM PLASTICO ABS	ESMALTEC	UND	12	R\$ 422,73	quatrocentos e vinte e dois reais e setenta e três centavos	R\$ 5.072,76	cinco mil e setenta e dois reais e setenta e seis centavos
42	BEBEDOURO REFRIGERADO PARA GARRAFAO 220V DE CHÃO, GABINETE EM PLASTICO INJETADO, BANDEJA COLETORA REMOVIVEL, SISTEMA ELETRONICO DE REFRIGERAÇÃO, FEITO EM MATERIAL ATOXICO, TORNEIRAS EM PLASTICO ABS	ESMALTEC	UND	18	R\$ 445,50	quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 8.019,00	oito mil e dezenove reais
43	VENTILADOR OSCILANTE DE MESA 60CM TURBO, 6 PÁS GRANDE VAZÃO DE AR, INCLINAÇÃO REGULÁVEL, POTENCIA 70W, VOLTAGEM 220V, COM MANUAL DE INSTRUÇÕES E MANUAL DE ASSISTENCIA TECNICA, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES	VENTISOL	UND	10	R\$ 255,61	duzentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e um centavos	R\$ 2.556,10	dois mil quinhentos e cinquenta e seis reais e dez centavos



13.859.786/0001-49  
 F T PRADO LUCIO  
 AV. ELISIO AGUIAR, 293, CENTRO - CARIRÉ - CE  
 TEL.: (88) 3646 1344 / E-MAIL: print.papelaria@hotmail.com

X



# COMERCIAL TPRAADO

44	VENTILADOR OSCILANTE DE COLUNA 60CM TURBO, 6 PÁS GRANDE VAZÃO DE AR, INCLINAÇÃO REGULÁVEL POTENCIA 80W, VOLTAGEM 220V, COM MANUAL DE INSTRUÇÕES E MANUAL DE ASSISTENCIA TECNICA GARANTIA MINIMA DE 1 ANO	VENTISOL	UND	60	R\$ 220,40	duzentos e vinte reais e quarenta centavos	R\$ 13.224,00	treze mil duzentos e vinte e quatro reais
45	VENTILADOR TWISTER PAREDE BIVOLT GRADE 60CM 160W PRETO BIVOLT	VENTISOL	UND	80	R\$ 128,02	cento e vinte e oito reais e dois	R\$ 10.241,60	dez mil duzentos e quarenta e um reais e
46	LIQUIDIFICADOR COM 2 VELOCIDADES E FUNÇÃO PULSAR AUTO CLEAN, FACAS INTEGRADAS EM AÇO INOX, POTENCIA 550W, COPO ULTRA RESISTENTE COM CAPACIDADE PARA ATE 2 LITROS, PORTA FIO NA BASE E TRAVA DE SEGURANCA	MONDIAL	UND	12	R\$ 110,13	cento e dez reais e treze centavos	R\$ 1.321,56	mil trezentos e vinte e um reais e cinquenta e seis centavos
47	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL ALTA ROTAÇÃO, COPO EM AÇO INOX COM CAPACIDADE DE ATÉ 4 LITROS, POTENCI 800W, 60HZ, 18.000 RPM, 1 VELOCIDADE DE ROTAÇÃO, CONTEUDO DA EMBALAGEM LIQUIDIFICADOR E MANUAL DE INSTRUÇÕES	VITALEX	UND	12	R\$ 482,76	quatrocentos e oitenta e dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 5.793,12	cinco mil setecentos e noventa e três reais e doze centavos
48	FORNO MICROONDAS, CAPACIDADE APROXIMADA 30 LITROS, POTENCIA 1300W, COM PAINEL E TECLDO COM PRATO GIRATORIO, FUNÇÃO RELOGIO, VOLTAGEM 220V, ITENS DA EMBALAGEM: MICROONDAS E MANUAL DO USUÁRIO E GARANTIA DE 1 ANO	PANASONIC	UND	1	R\$ 509,97	quinhentos e nove reais e noventa e sete centavos	R\$ 509,97	quinhentos e nove reais e noventa e sete centavos
49	BATEDEIRA COM 3 VELOCIDADES, CAPACIDADE DA TIJELA/ COPO 3,6 LITROS, VOLTAGEM 220V, POTENCIA 150W, ITENS DA EMBALAGEM 1 BATEDEIRA, 1 PAR DE BATEDORES EM AÇO CROMADO E MANUAL DE ASSISTENCIA TECNICA	MONDIAL	UND	12	R\$ 420,08	quatrocentos e vinte reais e oito centavos	R\$ 5.040,96	cinco mil e quarenta reais e noventa e seis centavos
50	BATEDEIRA INDUSTRIAL, CAPACIDADE DE ATÉ 5 LITROS, EQUIPADA COM SISTEMA DE VARIAÇÃO CONTINUA DE VELOCIDADE, VOLTAGEM 220V, MONOFASICA, CUBA DE AÇO INOX, ESTRUTURA EM ALUMINIO FUNDIDO, ACOMPANHA 3 BATEDORES	VITALEX	UND	12	R\$ 1.602,31	mil seiscentos e dois reais e trinta e um centavos	R\$ 19.227,72	dezenove mil duzentos e vinte e sete reais e setenta e dois centavos



13.859.786/0001-49  
 FT PRADO LUCIO  
 AV. ELISIO AGUIAR, 293, CENTRO - CARIRÉ - CE  
 TEL.: (88) 3646 1344 / E-MAIL: print.papelaria@hotmail.com





# COMERCIAL TPRAADO

51	FOGÃO 6 BOCAS, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, COM FORNO, GRADES DUPLAS, QUEIMADORES SELADOS, BOTÕES REMOVÍVEIS, PUXADOR EM ALUMÍNIO, COM LUZ DO FORNO, CAPACIDADE DO FORNO, CAPACIDADE DO FORNO DE APROXIMADAMENTE 93 LITROS COR BRANCO	FUNDIFERRO	UND	14	R\$ 746,46	setecentos e quarenta e seis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 10.450,44	dez mil quatrocentos e cinquenta reais e quarenta e quatro centavos
52	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS DE BAIXA PRESSÃO PARA GÁS GLP, GRELHAS EM FERRO FUNDIDO 30CM X 30CM, 2 QUEIMADORES DUPLOS 130MM E 2 SIMPLES 95MM DE BAIXA PRESSÃO, BANDEJA COLETOIRA DE RESÍDUOS PINTURA PRETA	FUNDIFERRO	UND	11	R\$ 671,11	seiscentos e setenta e um reais e onze centavos	R\$ 7.382,21	sete mil trezentos e oitenta e dois reais e vinte e um centavos
53	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS DE BAIXA PRESSÃO, GRELHAS EM FERRO FUNDIDO 30 X 30CM, 3 QUEIMADORES DUPLOS 130MM E 3 SIMPLES 95MM, BANDEJA COLETOIRA DE RESÍDUOS, PINTURA PRETA TEXTURIZADA EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA	FUNDIFERRO	UND	12	R\$ 1.433,22	mil quatrocentos e trinta e três reais e vinte e dois centavos	R\$ 17.198,64	dezesete mil cento e noventa e oito reais e sessenta e quatro centavos
54	GELADEIRA VOLTAGEM 220V, CONSUMO 38,4KWH, FROST FREE, CAPACIDADE APROXIMADA DE ARMAZENAMENTO DO REFRIGERADOR, 207 LITROS, CAPACIDADE APROXIMADA DE ARMAZENAMENTO DO FREEZER 53 LITROS, COR BRANCO	ESMALTEC	UND	13	R\$ 1.795,19	mil setecentos e noventa e cinco reais e dezenove centavos	R\$ 23.337,47	vinte e três mil trezentos e trinta e sete reais e quarenta e sete centavos
55	FREEZER HORIZONTAL, CAPACIDADE APROXIMADA 305 LITROS, DEGELO MANUAL, DRENO DE DEGELO FRONTAL, COM RODÍZIOS 1 PORTA, VOLTAGEM 220W, COR BRANCO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES COM MANUAL DO USUÁRIO	ESMALTEC	UND	15	R\$ 1.658,25	mil seiscentos e cinquenta e oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 24.873,75	vinte e quatro mil oitocentos e setenta e três reais e setenta e cinco centavos
56	BALANÇA DIGITAL EM VIDRO TEMPERADO, CAPACIDADE ATÉ 150KG, GARANTIA DE 12 MESES	BALMAK	UND	8	R\$ 62,30	sessenta e dois reais e trinta centavos	R\$ 498,40	quatrocentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
57	BALANÇA MECÂNICA DE PISO, MIC 3ª, CAPACIDADE 500K/200G, PLATAFORMA 60X70CM	BALMAK	UND	1	R\$ 2.297,99	dois mil duzentos e noventa e sete	R\$ 2.297,99	dois mil duzentos e noventa e sete reais e



Handwritten signature and initials

13.859.786/0001-49  
 FT PRADO LUCIO  
 AV. ELISIO AGUIAR, 293, CENTRO - CARIIRÉ - CE  
 TEL.: (88) 3646 1344 / E-MAIL: print.papelaria@hotmail.com



# COMERCIAL TPRAADO

58	ESTADIOMETRO MEDIÇÃO PORTATIL DOBRÁVEL COM TRIPÉ DE APOIO RETRÁTIL, FAVORECENDO SEU TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, ACOMPANHA BOLSA PARA TRANSPORTE, MATÉRIA PRIMA, ALUMÍNIO, CAPACIDADE DE MEDIÇÃO 115CM	WISO	UND	2	R\$ 363,81	trezentos e sessenta e três reais e oitenta e um centavos	R\$ 727,62	setecentos e vinte e sete reais e sessenta e dois centavos
59	INFANTOMETRO PORTÁTIL HORIZONTAL, APARELHO PARA MEDIR ALTURA DE CRIANÇAS COM ATÉ 1,46 CM, COM CERTIFICADO DO IMI, INMETRO, FABRICADO NO BRASIL, EM ABS, LEVE, TRANSPORTÁVEL, HIGIENIZÁVEL, COR DO MEDIDOR:	AVIA NUTRI	UND	2	R\$ 283,80	duzentos e oitenta e três reais e oitenta centavos	R\$ 567,60	quinhentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos
60	FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS, COM FUNÇÃO REFRIGERAÇÃO, CAPACIDADE APROXIMADA 534 LITROS, DEGELO MANUAL, DRENO DE DEGELO FRONTAL, COM RODÍZIOS, 2 PORTAS, VOLTAGEM 220V, COR BRANCO, GARANTIA MINIMA DE 1 ANO	ESMALTEC	UND	15	R\$ 2.195,09	dois mil cento e noventa e cinco reais e nove centavos	R\$ 32.926,35	trinta e dois mil novecentos e vinte e seis reais e trinta e cinco centavos
61	DVD PLAYER COM ENTRADA USB, CABO HD CONECT, FUNÇÃO KARAOKÊ, MÍDIAS COMPATÍVEIS DVD, DVD R/ RW, CD, CD- R/ RW, VCD. SDVC. JPEG, WMA E MP3, BIVOLT, COR, PRETO, COM SAIDA HDMI, COM SAIDA DE AUDIO.	MONDIAL	UND	13	R\$ 158,03	cento e cinquenta e oito reais e três centavos	R\$ 2.054,39	dois mil e cinquenta e quatro reais e trinta e nove centavos
62	CADEIRA PLASTICA SEM BRAÇO, MATERIAL POLIPROPILENO, COR BRANCO, SUPORTA ATE 120KG	MILPLAST	UND	360	R\$ 29,93	vinte e nove reais e noventa e três centavos	R\$ 10.774,80	dez mil setecentos e setenta e quatro reais
63	CADEIRA PLASTICA COM BRAÇO, MATERIAL POLIPROPILENO, COR BRANCO, SUPORTA ATE 160KG	MILPLAST	UND	90	R\$ 53,77	cinquenta e três reais e setenta e sete centavos	R\$ 4.839,30	quatro mil oitocentos e trinta e nove reais e sete centavos
64	MESA PLASTICA QUADRADA, MATERIAL POLIPROPILENO COR BRANCO, DIMENSÕES 73 X 68 X 68CM	MILPLAST	UND	99	R\$ 73,92	setenta e três reais e noventa e dois centavos	R\$ 7.318,08	sete mil trezentos e dezoito reais e oito centavos
65	MESA DE SOM COM MINIMO DE 12 CANAIS, COM NO MINIMO DE 8 ENTRADAS XLR, EQUALIZAÇÃO 3 OU 4 BANDAS PARA CANAL, MASTER OUTPUT XLR	FRAHM	UND	1	R\$ 1.346,07	mil trezentos e quarenta e seis reais e sete centavos	R\$ 1.346,07	mil trezentos e quarenta e seis reais e sete centavos
66	MESA PLASTICA REDONDA, MATERIAL POLIPROPILENO, COR BRANCO, DIAMETRO 90CM	MILPLAST	UND	20	R\$ 61,53	sessenta e um reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.230,60	mil duzentos e trinta e seis reais e sessenta e seis centavos
67	PUFS DECORATIVO QUADRADO AZUL TURQUEZA	MILPLAST	UND	8	R\$ 37,85	trinta e sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 302,80	trezentos e dois reais e oitenta e cinco centavos

13.859.786/0001-49  
 F T PRADO LUCIO  
 AV. ELISIO AGUIAR, 293, CENTRO - CARIRÉ - CE  
 TEL.: (88) 3646 1344 / E-MAIL: print.papelaria@hotmail.com



Handwritten signature and initials.

01



# COMERCIAL TPRAADO

68	TATAME TAPETE EVA INFANTIL FITNESS GINASTICA COLORIDO, DE QUALIDADE E DENSIDADE ADEQUADAS PARA GARANTIR A SEGURANÇA E O CONFORTO DO USUÁRIO EM DIVERSAS APLICAÇÕES, PROPORCIONA ALTA ADERENCIA.	IBEL	UND	2	R\$ 84,90	oitenta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 169,80	cento e sessenta e nove reais e oitenta centavos
69	PALETES DE POLIPROPILENO, ROTOMOLDADO NA COR PRETO, DISPONIVEL EM MATERIAL ANTI ESTATICO E ANTICHAMAS, INALTERAVEL A AGENTES QUIMICOS, DIMENSÕES 120CM X 100CM X 15CM, CAPACIDADE DE CARGA MINIMA 1.500KG	MALTTON	UND	30	R\$ 176,67	cento e setenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 5.300,10	cinco mil e trezentos reais e dez centavos
70	TENDA GAZEBO, ESTRUTURA EM AÇO INOXIDAVEL, COBERTURA EM POLIESTILENO IMPERMEÁVEL, FEITA DE MATERIAL RESISTENTE E DURAVEL, ACOMPANHA BOLSA PARA SER GUARDADA E TRANSPORTADA, PORTÁTIL E LEVE, MEDIDAS	GAZEBO	UND	9	R\$ 440,28	quatrocentos e quarenta reais e vinte e oito centavos	R\$ 3.962,52	três mil novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta e dois centavos
71	SOFA 3 LUGARES, MATERIAL DA ESTRUTURA, MADEIRA MACIÇA DE FLORESTAMENTO, MADEIRA AGLOMERADA, ESPUMA, PERCINTA, PNEU, GRAMPO, COLA E PÉS CROMADOS, REVESTIMENTO EM KORINO SINTETICO 100% POLIPROPILENO	SOSOFA	UND	11	R\$ 698,27	seiscentos e noventa e oito reais e vinte e sete centavos	R\$ 7.680,97	sete mil seiscentos e oitenta reais e noventa e sete centavos
72	KIT DUAS POLTRONAS, CADEIRA DECORATIVA, ESCRITORIO, RECEPÇÃO, SALA DE ESTAR EM TECIDO SUÉDE, PÉS PALITO, DIMENSÕES LARGURA 63CM ALTURA, 79CM PROFUNDIDADE 57CM, ASSENTO EM ESPUMA DENSIDADE D- 26 LENCOS	SOSOFA	KIT	1	R\$ 544,92	quinhentos e quarenta e quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 544,92	quinhentos e quarenta e quatro reais e noventa e dois centavos
							R\$ 674.812,64	seiscentos e setenta e quatro mil oitocentos e doze reais e sessenta e quatro centavos



778

**PRAZO DE ENTREGA:** prazo máximo de 5 dias após o recebimento da ordem de compras.

**PRAZO DE PAGAMENTO :** CONFORME EDITAL

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 70 (setenta) dias.

**LICITANTE:** F.T. PRADO LUCIO - ME      **CNPJ:** 13.859.786/0001-49      **Tel:** (88) 3646- 1344

**ENDEREÇO:** Deputado Elísio Aguiar, N° 293, centro, Cariré- CE.      **CEP:** 62.184-000

**EMPRESARIO ADMINISTRADOR:** Francisco Tiago Prado Lucio      **CPF:** 022.264.613-50

**Declaramos** que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão entregues até 5 dias a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

**Declaramos** que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I – Termo de referência deste Edital.

**Declaramos** que nos preços propostos estão incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino, treinamento e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação e que estamos de acordo em todas as normas da solicitação de propostas e seus anexos, todos os produtos com a garantia de 12 meses do fabricante

Por intermédio da presente proposta de preços, informamos inteira submissão as cláusulas e condições existentes no Edital, como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este processo licitatório.

